


OSNUTEK 
 

 

Na podlagi 21. in 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno 
prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – 
ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 ) in 18. člena Statuta Občine Grosuplje 
(Uradni list RS, št. 65/17) je Občinski svet Občine Grosuplje na 12. redni seji, dne 03.03.2021, 
sprejel 

 

O D L O K  
o spremembah Odloka 

o denarnih pomočeh iz proračuna Občine Grosuplje 
 

 

 
1. člen 

 
V Odloku o denarnih pomočeh iz proračuna Občine Grosuplje  (Uradni list RS, št. 85/15) se 
drugi odstavek 6. člena spremeni tako, da se glasi: 
»(2) Denarna pomoč se  v primeru, ko je mogoče nadzorovati namensko porabo sredstev, 
lahko nakaže na osebni račun upravičenca.«. 

 

 
2. člen 

 
Besedilo 8. člena se spremeni tako, da se glasi: 
»Do enkratne denarne socialne pomoči so upravičeni: 

– posamezniki, katerih ugotovljeni povprečni mesečni neto dohodki in prejemki v zadnjih 
treh mesecih pred vložitvijo vloge ne presegajo osnovnega zneska minimalnega dohodka po 
Zakonu o socialno varstvenih prejemkih za več kot 10%; 

– družine, katerih ugotovljeni povprečni mesečni neto dohodki in prejemki v zadnjih treh 
mesecih pred vložitvijo vloge ne presegajo 90% osnovnega zneska minimalnega dohodka po 
Zakonu o socialno varstvenih prejemkih na družinskega člana. 

V primeru, da dohodki presegajo dohodkovna merila iz prejšnjega odstavka, je mogoče 
denarno pomoč odobriti le izjemoma, če je materialna ogroženost posledica smrti, invalidnosti 
ali hude bolezni v družini, naravne nesreče, požara, ipd...«. 

 
3. člen 

 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 
 
 

Št. 007-0005/2015 

Datum: 03.03.2021  

 

Občina Grosuplje  
Občinski svet 

Župan 
Dr. Peter Verlič  

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-01-4692
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-3347
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2009-01-3437
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-2763
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-1700
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-0505
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-0457
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-1356
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-0901
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-1195


OSNUTEK 
 

Obrazložitev 
 
Občina Grosuplje je v letu 2015 sprejela Odlok o denarnih pomočeh iz proračuna Občine 
Grosuplje (Uradni list RS, št. 85/15). 

Vsebina odloka določa vrste in višino denarnih pomoči, upravičence, merila in postopke 
uveljavljanja ter dodelitve denarnih pomoči iz proračuna. 

Zakon o lokalni samoupravi v 21. členu določa, da občina samostojno opravlja lokalne zadeve 
javnega pomena (izvirne naloge), ki jih določi s splošnim aktom občine ali pa so določene z 
zakonom. Med izvirne naloge občine se uvršča tudi skrb za socialno ogrožene in ranljive 
skupine. 

Občina na podlagi vlog občanov, ki se znajdejo v stiski in potrebujejo pomoč, skuša pomagati 
z enkratno denarno pomočjo praviloma v funkcionalni obliki (nakazilo za nakup hrane, plačilo 
položnic, ipd.). O upravičenosti do pomoči se odloča na podlagi primerjave višine povprečnega 
dohodka vlagatelja oz. njegove družine v treh mesecih pred vložitvijo vloge z dohodkovnim 
cenzusom, ki ga določa občinski odlok.  

Pri obravnavi vlog se izkazuje nujnost prilagoditve dohodkovnega cenzusa, ki posebej socialno 
ogroženim družinam ne omogoča več učinkovite pomoči.  Predlog spremembe cenzusa temelji 
na analizi  izračunov višin povprečnih neto dohodkov vlagateljev za dodelitev denarne pomoči 
v preteklih dveh letih. Višina odmerjenih pomoči se po tem predlogu ne spreminja. 

Veljavni cenzus za upravičenost do socialne pomoči: 

ZDAJŠNJI CENZUS ZA UPRAVIČENOST DO SOCIALNE 
POMOČI 

    
osnovni znesek minimalnega 
dohodka :  

                       
402,18 €  

posamezniki - ugotovljeni povprečni 
mesečni dohodki zadnjih treh 
mesecev ne presegajo osnovnega 
zneska minimalnega dohodka 

                       
402,18 €  

družine - ugotovljeni povprečni 
mesečni dohodki zadnjih treh 
mesecev ne presegajo 70%  
osnovnega zneska minimalnega 
dohodka na družinskega člana 

                       
281,53 €  

    

    

VIŠINA DODELJENE SOCIALNE POMOČI 

    

posamezniki  - največ do  60% 
osnovnega zneska minimalnega 
dohodka 

                       
241,31 €  

družine - največ do 100%osnovnega 
zneska minimalnega dohodka 

                       
402,18 €  

    

izjemna odmera - največ do višine 2 
x zneska minimalnega dohodka 

                       
804,36 €  



OSNUTEK 
 

Predlagani cenzus za upravičenost do socialne pomoči: 

PREDLOG:   CENZUS ZA UPRAVIČENOST DO SOCIALNE 
POMOČI 

    

osnovni znesek minimalnega dohodka :              402,18 €  

posamezniki - ugotovljeni povprečni mesečni 
dohodki zadnjih treh mesecev do  10% 
presegajo osnovni znesek minimalnega 
dohodka             442,40 €  

družine - ugotovljeni povprečni mesečni 
dohodki zadnjih treh mesecev ne presegajo 
90% osnovnega zneska minimalnega dohodka 
na družinskega člana             361,96 €  

    

    

VIŠINA DODELJENE SOCIALNE POMOČI 

    

posamezniki  - največ do  60% osnovnega 
zneska minimalnega dohodka             241,31 €  

družine - največ do 100% osnovnega zneska 
minimalnega dohodka             402,18 €  

    

izjemna odmera - največ do višine 2 x zneska 
minimalnega dohodka             804,36 €  

 

Predlaga se tudi povečanje deleža nefunkcionalnih izplačil denarnih pomoči, če je mogoče 
nadzorovati namensko porabo in je postopek dodelitve pomoči tako enostavnejši in 
racionalnejši. 

Pri obravnavi vlog je bilo ugotovljeno, da vlagatelji pogosto zaprosijo za denarno pomoč za 
poplačilo zapadlih položnic ali nakupa drv, kurilnega olje ipd., in je postopek dodelitve pomoči 
najlažje izvesti z nakazilom sredstev na njegov osebni račun. 

S predlagano spremembo odloka se želi zagotoviti učinkovitejše dodeljevanje denarnih 
socialnih pomoči. 

V letu 2020 je bila realizacija proračunskih sredstev namenjena socialnim pomočem 58%. 
Ocenjujemo, da je temu poleg omejene mobilnosti prosilcev v pogojih epidemije vzrok tudi 
trenutno veljavni dohodkovni cenzus za pridobitev pomoči. 
S predlogom zvišanja povprečnih neto dohodkov vlagateljev (predlaga se 10% preseganje 
minimalnega dohodka za posameznike, sedaj ni preseganja in 90% znesek minimalnega 
osnovnega dohodka na družinskega člana za družine, sedaj 70%) se pričakuje večji delež 
odobrenih pomoči in posledično povečanje porabe proračunskih sredstev do 30% (ocena -  na 
podlagi izračunov povprečnih dohodkov zavrnjenih vlog). V proračunu za leto 2021 je za te 
namene zagotovljenih 10.000€.  
 



OSNUTEK 
 

Občinskemu svetu Občine Grosuplje se predlaga, da obravnava osnutek Odloka o 
spremembah Odloka o denarnih pomočeh iz proračuna Občine Grosuplje in ga sprejme v 
predlagani vsebini. 
 
Pripravil: 
Urad za finance, gospodarstvo in družbene dejavnosti 

Župan 
                   Dr. Peter Verlič 


